大连医科大学附属第一医院推荐2022年度大连市科技奖励项目公示

根据《关于开展大连市2022年度科学技术奖励推荐工作的通知》的规定，现将金艳玲拟推荐参加2022年度大连市科技奖励评审的1个项目予以公示。

自即日起5日内，任何单位或个人对公示项目的创新性、先进性、实用性及推荐材料的真实性和项目主要完成人、主要完成单位及排序持有异议的，可以书面形式向大连医科大学附属第一医院提出，并提供必要的证明材料。为便于核实查证，确保实事求是、客观公正地处理异议，提出异议的单位或者个人应当表明真实身份，并提供联系方式。凡匿名异议和超出期限的异议，不予受理。

特此公示。

联系单位：大连医科大学附属第一医院
通讯地址：大连市中山路222号
联系电话：0411-83635963
附件：×××拟推荐的2022年度大连市科技奖励项目

                                ×××
                             2022年×月×日

附件：

大连医科大学附属第一医院拟推荐的2022年度大连市科技奖励项目

	项目名称
	Annexin A7参与调控介导肝癌淋巴道转移

	推荐单位（推荐专家）
	大连医科大学

	完成人
	金艳玲，王欢熙，张丽芝，潘喆，李连宏，邓棋，毛俊

	完成单位
	大连医科大学附属第一医院，大连医科大学，中国医科大学附属盛京医院

	主要知识产权目录（根据内容自行调整行数，不超过10件）

	序号
	知识产权类别
	知识产权具体名称
	国家

（地区）
	授权号
	授权日期
	证书编号
	权利人
	发明人

	论文、论著目录（根据内容自行调整行数，不超过10篇）

	序号
	论文专著名称/刊名/作者
	影响因子
	年卷页码
	发表时间年月日
	通讯作者
	第一作者
	国内作者
	SCI他引次数
	他引总次数
	知识产权是否国内所有

	1
	Annexin A7 suppresses lymph node metastasis of hepatocarcinoma cells in a mouse model/.BMC Cancer/ Jin, YL (Jin, Yanling); Wang, SQ (Wang, Shaoqing); Chen, WJ (Chen, Wenjing); Zhang, J (Zhang,

Jun); Wang, B (Wang, Bo); Guan, HW (Guan, Hongwei); Tang, JW (Tang, Jianwu)
	4.430
	Volume: 13; Article Number: 522
	2013/11
	唐建武
	金艳玲
	金艳玲，王绍清，陈文静，张军，王波，关宏伟，唐建武
	11
	11
	是

Jun); Bai, LL (Bai, Lu-Lu); Wang, XY (Wang, Xian-Yan); Meng, JY (Meng, Jin-Yi); Tang, JW (Tang, Jian
Wu)

	6.529
	Volume: 67; Issue: 4; Pages: 251-259
	2013/5
	唐建武
	金艳玲
	金艳玲，曲鸿，王欢熙，张军，黄玉红，武俊，白璐璐，王显艳，孟津伊，唐建武
	4
	4
	是

	3
	Enhanced tumorigenesis and lymphatic metastasis of CD133+ hepatocarcinoma ascites syngeneic cell Lines mediated by JNK signaling pathway in vitro and in vivo/ Biomedicine & Pharmacotherapy/ Jin, YL (Jin, Yanling); Mao, J (Mao, Jun); Wang, HX (Wang, Huanxi); Hou, ZH (Hou, Zhenhuan);

Ma, W (Ma, Wei); Zhang, J (Zhang, Jun); Wang, B (Wang, Bo); Huang, YH (Huang, Yuhong); Zang, SZ

(Zang, Shizhu); Tang, JW (Tang, Jianwu); Li, LH (Li, Lianhong)
	6.529
	Volume: 67; Issue: 4; Pages: 337-345
	2013/5
	李连宏
	金艳玲
	金艳玲，毛俊，王欢熙，侯振环，马威，张军，王波，黄玉红，唐建武，李连宏
	6
	6
	是

1.241

	Volume: 10; Issue: 3; Pages: 1410-1419
	2021/3
	金艳玲
	邓琪
	邓琪，王欢熙，潘喆，金艳玲
	0
	0
	是

	5
	Long Noncoding RNAs Coregulated by Annexin A7 and JNK in Hepatocellular Carcinoma Cells Identified by Whole-Genome Expression Profiling/BioMed Research Internationa/Deng, Q (Deng, Qi); Li, LH (Li, Lianhong); Jin, YL (Jin, Yanling)
	3.411
	Volume: 2020; Article Number: 5747923
	2020/7
	金艳玲
	邓琪
	邓琪， 李连，宏，金艳玲
	1
	1
	是

	完成人情况
	（填写姓名、排名、职称、工作单位、对本项目技术创造性贡献）
1、 金艳玲 副高 大连医科大学附属第一医院
（1）作为课题负责人主持国家自然科学基金青年基金1项及大连市科技创新基金1项。明确了Annexin A7是决定小鼠肝癌淋巴道转移的关键基因之一。负责课题设计、动物模型的建立，分子生物学实验、数据整理等工作。
（2）以通讯作者及第一作者发表文章5篇，完成JNK-Annexin A7 信号转导通路对小鼠腹水型肝癌干细胞生物学功能的影响的相关机制研究并且证实：Annexin A7表达调控与小鼠腹水型肝癌淋巴道转移密切相关。为进一步发现有效降低肝癌淋巴道转移及临床肝癌转移早期诊治提供重要依据及新的切入点。负责动物模型的建立，分子生物学实验、干细胞分选及相关实验、数据整理及文章撰写等工作。
2、王欢熙 中级 中国医科大学附属盛京医院
（1）以参与者身份完成了Annexin A7与肝癌淋巴道转移相关研究，负责实验设计、细胞培养、细胞生物学实验、分子生物学实验等相关工作，完成JNK-Annexin A7信号转导通路与小鼠肝癌淋巴道转移相关机制的研究，并参与发表相关SCI论文3篇。
（2）以第三参与者身份参与国家自然科学基金青年基金1项，负责部分标书撰写、中期报告撰写、承担该项目中分子生物学、细胞生物学、生物信息学研究工作。
3、张丽芝 正高 大连医科大学附属第一医院
作为核心成员参与大连市科创基金《肝癌类器官应用于JNK通路抑制剂在肝癌的临床研究》，排名第3。完成了JNK-Annexin A7通路在肝癌中生物学功能的相关研究，负责该项目中课题设计、类器官模型的建立和文章撰写工作。同时在类器官模型建立过程中，与相关同行进行了深入的交流，并在项目实施过程中积极沟通、协调实验室使用工作，为项目的顺利平稳运行做出了巨大贡献。
4、潘喆 中级 大连医科大学附属第一医院
（1）参与大连市科创基金《肝癌类器官应用于JNK通路抑制剂在肝癌的临床研究》，排名第7。完成了JNK-Annexin A7通路在肝癌中生物学功能的相关研究，负责该项目中病理切片的制备与染色工作，免疫组织化学实验工作及动物模型标本的取材和制备工作。

（2）以参与者身份完成JNK-Annexin信号转导通路相关研究，并参与发表相关SCI论文1篇。
5、李连宏 正高 大连医科大学
（1）以通讯作者身份，完成了JNK-Annexin信号转导通路在肝癌干细胞淋巴道转移中的相关研究，负责科研思路规划、实验方向设计、干细胞技术支持及论文修改工作，并发表SCI论文1篇。以参与者身份完成了Annexin A7与肝癌淋巴道转移相关研究，负责实验设计、标书写作指导等相关工作，完成JNK-Annexin A7信号转导通路与小鼠肝癌淋巴道转移相关机制的研究，并参与发表相关SCI论文1篇。
（2）以第二参与者身份参与国家自然科学基金青年基金1项，负责实验设计、标书写作指导等工作。以第二参与者身份参与大连市科技创新基金1项，参与JNK-Annexin A7信号通路与肝癌类器官相关研究，负责实验设计、标书写作指导等工作。
6、邓棋 初级 大连医科大学附属第一医院
（1）以主要参与者身份参与JNK-Annexin A7信号转导通路对肝癌淋巴道转移机制的相关研究，并完成了部分生物信息学、生物化学、细胞生物学实验及数据整理工作，并以第一作者身份发表相关SCI论文2篇。

（2）参与大连市科技创新基金1项，参与JNK-Annexin A7信号通路与肝癌类器官相关研究，负责生物化学实验、动物模型的建立与培养、论文撰写等工作。
7、毛俊 副高 大连医科大学
参与完成了JNK-Annexin信号转导通路在肝癌干细胞淋巴道转移中的相关研究，负责干细胞培养与鉴定、生物化学实验、数据处理与分析工作，并参与发表SCI论文1篇。